
Página 5593Número 46 Jueves, 25 de febrero de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1198 Resolución de 2 de febrero de 2021, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del 
convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la 
Asociación de familiares de niños con cáncer de la Región de Murcia 
(AFACMUR) para la realización de actividades de voluntariado en el 
Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca.

Visto la Prórroga del Convenio de Colaboración entre el Servicio Murciano de 
Salud y la Asociación de familiares de niños con cáncer de la Región de Murcia 
(AFACMUR) para la realización de actividades de voluntariado en el Hospital 
Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, y a los efectos de lo dispuesto en el 
artículo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector 
Público, en el artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia y en el artículo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de 
Salud de la Región de Murcia. 

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto de la Prórroga 
del Convenio de Colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación 
de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia (AFACMUR) para la 
realización de actividades de voluntariado en el Hospital Clínico Universitario 
Virgen de la Arrixaca, que figura como Anexo de esta Resolución.

Murcia, 2 de enero de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Asensio López Santiago.

NPE: A-250221-1198



Página 5594Número 46 Jueves, 25 de febrero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de 
Salud y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de 
Murcia (AFACMUR) para la realización de actividades de voluntariado en 

el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca

En Murcia, a 1 de febrero de 2021

Reunidos

De una parte, el Istmo. Sr. D. Asensio López Santiago, Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, en la representación que ostenta en virtud de las 
competencias que le atribuye el Art. 8 apartado d, del Decreto 148/2002, de 27 
de diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud y por 
acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud de fecha 
15 de diciembre de 2016.

De otra parte, D. Francisco Palazón Espinosa, Presidente de la Asociación de 
Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia (AFACMUR), con domicilio 
social en C/ Arenal, 11-13, 30011, Murcia, autorizado expresamente para la firma 
de la prórroga del Convenio mediante Acuerdo en la Junta Directiva, de fecha 25 
de noviembre de 2020.

Ambas partes se reconocen mutuamente con capacidad suficiente para el 
otorgamiento del presente Convenio, y a tal efecto.

Manifiestan:

Primero. Que en fecha 1 de febrero de 2017, fue suscrito un Convenio de 
Colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Familiares 
de Niños con Cáncer de la Región de Murcia (AFACMUR) para la realización de 
actividades del voluntariado en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la 
Arrixaca de Murcia. 

Segundo. Que la cláusula Sexta establecía que el mencionado convenio 
estaría vigente durante dos años desde la firma del mismo, pudiendo prorrogarse 
por acuerdo expreso de las partes, antes de su vencimiento.

En fecha 1 de febrero de 2019 se procedió a su prórroga hasta el 1 de 
febrero de 2021.

Tercero. Que estando próxima la finalización de su vigencia y habiendo 
interés por ambas partes en seguir colaborando en las actividades de voluntariado 
en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, ambas partes 

Acuerdan:

Primero.- Prorrogar hasta el 1 de febrero de 2023 el Convenio de 
Colaboración, suscrito el 1 de febrero de 2017, entre el Servicio Murciano de 
Salud y la Asociación de familiares de niños con cáncer de la Región de Murcia 
(AFACMUR) para la realización de actividades de voluntariado en el Hospital 
Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de Murcia.

Segundo.- Mantener el resto de cláusulas del citado Convenio vigentes.

En prueba de conformidad, ambas partes firman el presente documento, en 
duplicado ejemplar, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio López 
Santiago.—Y por AFACMUR, el Presidente, Francisco Palazón Espinosa.

NPE: A-250221-1198


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1800/2021	Decreto n.º 6/2021, de 18 de febrero, por el que se aprueba el currículo de áreas y materias del bloque de asignaturas de libre configuración autonómica para Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato de Diseño propio de
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	1784/2021	Orden de 22 de febrero de 2021 por la que se nombra el tribunal único que ha de valorar el procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado por Orden de 22 de enero de 2021.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1539/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 15 de febrero de 2021, por la que se nombra a don Francisco José Molina Castillo, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Comercialización e Investigación de Mercados”.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia
	1741/2021	Resolución del Presidente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia prorrogando el plazo para rendir la información por los entes sujetos a la Ley 12/2014 de 16 de diciembre de Transparencia y Participación Ciudadana de la Región de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1690/2021	Extracto de la Resolución de 17 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Com
	1691/2021	Extracto de la Resolución de 18 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Camerún, Costa de Mar
	1692/2021	Extracto de la Resolución de 18 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión com
	1693/2021	Extracto de la Resolución de 17 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Camerún 2021.
	1694/2021	Extracto de la Resolución de 18 de febrero de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Dubai 2021-Sector H
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1511/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de familiares de niños con cáncer
	1514/2021	Resolución de 9 de febrero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación FADE (Fundación Ayuda, Desarrollo y Educación) pa
	1516/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da publicidad al encargo al medio propio personificado la Empresa Pública Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) la ejecución de las actuación integral de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1536/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-183/2021, de 12 de febrero, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del Título de Graduado/a en Biología.
	1537/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-182/2021, de 12 de febrero, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Biotecnología.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1528/2021	Recurso de suplicación 903/2019.
	1529/2021	Recurso de suplicación 281/2020.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1531/2021	Despido/ceses en general 859/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1496/2021	Procedimiento ordinario 703/2020.
	1497/2021	Procedimiento ordinario 690/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	1495/2021	Procedimiento ordinario 400/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1499/2021	Ejecución de títulos judiciales 118/2020.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1498/2021	Ejecución de títulos judiciales 62/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	1535/2021	Divorcio contencioso 140/2020.
	De lo Social número Seis de Málaga
	1390/2021	Procedimiento ordinario 606/2019.
	IV. Administración Local
	Murcia
	1530/2021	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico de la Comisión Especial de Sugerencias y Reclamaciones del Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	1580/2021	Aprobación inicial del texto del II Plan Municipal de Igualdad de Oportunidades de San Javier (PMIOSJ), adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 21 de enero de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-24T14:16:54+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



